UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

Imprimir Clasificador Funcional

Cve CFU Descripcion

100
110
111
112
120
121
122
123
124
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
150
151
152
160
161
162
163
170
171
172
173
174
180
181

GOBIERNO

LEGISLACION

LEGISLACION

FISCALIZACION

JUSTICIA

IPARTICION DE JUSTICIA

PROCURACION DE JUSTICIA

RECLUSION Y READAPTACION SOCIAL

DERECHOS HUMANOS

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
PRESIDENCIA/GOBERNATURA

POLITICA INTERIOR

PRESERVACION Y CUIDADO DEL PATROMONIO PUBLICO
FUNCION PUBLICA

ASUNTOS JURIDICOS

ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES
POBLACION

TERRITORIO

OTROS

RELACIONES EXTERIORES

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

ASUNTOS FINANCIEROS

ASUNTOS HACENDARIOS

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

DEFENSA

MARINA

INTELIGENCIA PARA LA PRESERVACION DE LA SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD INTERIOR
POLICIA

PROTECCION CIVIL

OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA

OTROS SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS REGISTRALESL ADMIVOS Y PATRIMONIAES

ROSA_LETICIA 01/08/2018 15:13:34

Entra Datos

(J)Z(D(D(/)CI)Z(D(/)(DZU)U)Z(DZ(D(/)(/)(D(/)(DU)(DU)Z(/)UJ(I)U)ZU)UJZZ

Pred

100
110
110
100
120
120
120
120
100
130
130
130
130
130
130
130
130
130
100
140
100
150
150
100
160
160
160
100
170
170
170
170
100
180

Pagina 1



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

Imprimir Clasificador Funcional

Cve CFU Descripcion Entra Datos Pred
182 SERVICIOS ESTADISTICOS S 180
183 SERVICIOS DE COMUNICACION Y MEDIOS S 180
184 ACCESO A LA COMUNICACION PUBLICA GUBERNAMENTAL S 180
185 OTROS S 180
200 DESARROLLO SOCIAL N

210 PROTECCION AMBIENTAL N 200
211 ORDENACION DE DESECHOS S 210
212 ADMINISTRACION DEL AGUA S 210
213 ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO S 210
214 REDUCCION DE LA CONTAMINACION S 210
215 PROTECCION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DEL PAISAJE S 210
216 OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL S 210
220 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD N 200
221 URBANIZACION S 220
222 DESARROLLO CUMUNITARIO S 220
223 ABASTECIMIENTO DE AGUA S 220
224 ALUMBRADO PUBLICO S 220
225 VIVIENDA S 220
226 SERVICIOS COMUNALES S 220
227 DESARROLLO REGIONAL S 220
230 SALUD N 200
231 PRESTACION DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD S 230
232 PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA S 230
233 GENERACION DE RECURSOS PARA LA SALUD S 230
234 RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD S 230
235 PROTECCION SOCIAL EN SALUD S 230
240 RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFETACIONES SOCIALES N 200
241 DEPORTE Y RECREACION S 240
242 CULTURA S 240
243 RADIO, TELEVISION Y EDITORIALES S 240
244 ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES S 240
250 EDUCACION N 200
251 EDUCACION BASICA S 250
252 EDUCACION MEDIA SUPERIOR S 250
253 EDUCACION SUPERIOR S 250

ROSA_LETICIA 01/08/2018 15:13:34 Pagina 2



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

Imprimir Clasificador Funcional

Cve CFU Descripcion Entra Datos Pred
254 POSGRADO S 250
255 EDUCACION PARA ADULTOS S 250
256 OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES S 250
260 PROTECCION SOCIAL N 200
261 ENFERMEDAD E INCAPACIDAD S 260
262 EDAD AVANZADA S 260
263 FAMILIA E HIJOS S 260
264 DESEMPLEO S 260
265 ALIMENTACION Y NUTRICION S 260
266 APOYO SOCIAL PARA LA VIVIENDA S 260
267 INDIGENAS S 260
268 OTROS GRUPOS VULNERABLES S 260
269 OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL ] 260
270 OTROS ASUNTOS SOCIALES N 200
271 OTROS ASUNTOS SOCIALES S 270
300 DESARROLLO ECONOMICO N

310 ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALESY LABORALES EN GENERAL N 300
311 ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL S 310
312 ASUNTOS LABORALES GENERALES S 310
320 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA N 300
321 AGROPECUARIA S 320
322 SILVICULTURA S 320
323 ACUACULTURA, PESCA'Y CAZA S 320
324 AGROINDUSTRIAL S 320
325 HIDROAGRICOLA S 320
326 APOYO FINANCIERO A LA BANCA Y SEGURO AGROPECUARIO S 320
330 COMBUSTIBLES Y ENERGIA N 300
331 CARBON Y OTROS COMBUSTIBLES MINERALES SOLIDOS S 330
332 PETROLEO Y GAS NATURAL (HIDROCARBUROS) S 330
333 COMBUSTIBLES NUCLEARES S 330
334 OTROS COMBUSTIBLES S 330
335 ELECTRICIDAD S 330
336 ENERGIA NO ELECTRICA S 330
340 MINERIA, MANOFACTURAS Y CONSTRUCCION N 300
341 EXTRACCION DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES S 340

ROSA_LETICIA 01/08/2018 15:13:34 Pagina 3



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

Imprimir Clasificador Funcional

Cve CFU Descripcion

342
343
350
351
352
353
354
355
356
360
361
370
371
372
380
381
382
383
384
390
391
392
393
400
410
411
412
420
421
422
423
430
431
432
433

MANOFACTURAS

CONSTRUCCION

TRANSPORTE

TRANSPORTE POR CARRETERA

TRANSPORTE POR AGUA'Y PUERTOS

TRANSPORTE POR FERROCARRIL

TRANSPORTE AERO

TRANSPORTE POR OLEODUCTOS Y GASODUCTOS SISTEMAS
OTROS RELACIONADOS CON TRANSPORTE
COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

TURISMO

TURISMO

HOTELES Y RESTAURANTES

CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACION

INVESTIGACION CIENTIFICA

DESARROLLO TECNOLOGICO

SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
COMERCIO, DISTRIBUCION, ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO
OTRAS INDUSTRIAS

OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

DEUDA PUBLICA INTERNA
DEUDA PUBLICA EXTERNA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE

Entra Datos

S
S
N
S
S
S
S
S
S
N
S
N
S
S
N
S
S
S
S
N
S
S
S
N
N
S
S
N

TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES NIVELES ORDENES DE GOBIERNO S

PARTICIPACIONES ENTRE DIF NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

S

APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO S

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
APQOYOS IPAB

BANCA DE DESARROLLO

ROSA_LETICIA 01/08/2018 15:13:34

N

S
S
S

Pred

340
340
300
350
350
350
350
350
350
300
360
300
370
370
300
380
380
380
380
300
390
390
390

400
410
410
400
420
420
420
400
430
430
430

Pagina 4



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

Imprimir Clasificador Funcional

Cve CFU Descripcion Entra Datos
434 APOYO A LOS PROGRAMAS DE REESTRUCTURA EN UNIDADES S
440 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES N
441 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES S

ROSA_LETICIA 01/08/2018 15:13:34

Pred

430
400
440

Pagina 5



