CVA CELL	Descripcion Descripcion	Entra Datos	Pred
		N	
100	GOBIERNO	N	100
110	LEGISLACION	S	110
111	LEGISLACION	S	110
112	FISCALIZACION	N	100
120	JUSTICIA	S	120
121	IPARTICION DE JUSTICIA	S	120
122	PROCURACION DE JUSTICIA	S	120
123	RECLUSION Y READAPTACION SOCIAL	S	120
124	DERECHOS HUMANOS	N	100
130	COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO	S	130
131	PRESIDENCIA/GOBERNATURA	S	130
132	POLITICA INTERIOR		130
133	PRESERVACION Y CUIDADO DEL PATROMONIO PUBLICO	S	130
134	FUNCION PUBLICA	S	
135	ASUNTOS JURIDICOS	S	130
136	ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES	S	130
137	POBLACION	S	130
138	TERRITORIO	S	130
139	OTROS	S	130
140	RELACIONES EXTERIORES	N	100
141	RELACIONES EXTERIORES	S	140
150	ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	N	100
151	ASUNTOS FINANCIEROS	S	150
152	ASUNTOS HACENDARIOS	S	150
160	ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	N	100
161	DEFENSA	S	160
162	MARINA	S	160
163	INTELIGENCIA PARA LA PRESERVACION DE LA SEGURIDAD NACIONAL	S	160
170	ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD INTERIOR	N	100
171	POLICIA	S	170
172	PROTECCION CIVIL	S	170
173	OTROS ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	S	170
174	SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PUBLICA	S	170
180	OTROS SERVICIOS GENERALES	N	100
181	SERVICIOS REGISTRALESL ADMIVOS Y PATRIMONIAES	S	180

Imprimir Clashicador Funcional					
Cve CFU	Descripcion	Entra Datos	Pred		
182	SERVICIOS ESTADISTICOS	S	180		
183	SERVICIOS DE COMUNICACION Y MEDIOS	S	180		
184	ACCESO A LA COMUNICACION PUBLICA GUBERNAMENTAL	S	180		
185	OTROS	S	180		
200	DESARROLLO SOCIAL	N			
210	PROTECCION AMBIENTAL	N	200		
211	ORDENACION DE DESECHOS	S	210		
212	ADMINISTRACION DEL AGUA	S	210		
213	ORDENACION DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO	S	210		
214	REDUCCION DE LA CONTAMINACION	S	210		
215	PROTECCION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DEL PAISAJE	S	210		
216	OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL	S	210		
220	VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	N	200		
221	URBANIZACION	S	220		
222	DESARROLLO CUMUNITARIO	S	220		
223	ABASTECIMIENTO DE AGUA	S	220		
224	ALUMBRADO PUBLICO	S	220		
225	VIVIENDA	S	220		
226	SERVICIOS COMUNALES	S	220		
227	DESARROLLO REGIONAL	S	220		
230	SALUD	N	200		
231	PRESTACION DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD	S	230		
232	PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA	S	230		
233	GENERACION DE RECURSOS PARA LA SALUD	S	230		
234	RECTORIA DEL SISTEMA DE SALUD	S	230		
235	PROTECCION SOCIAL EN SALUD	S	230		
240	RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFETACIONES SOCIALES	N	200		
241	DEPORTE Y RECREACION	S	240		
242	CULTURA	S	240		
243	RADIO, TELEVISION Y EDITORIALES	S	240		
244	ASUNTOS RELIGIOSOS Y OTRAS MANIFESTACIONES	S	240		
250	EDUCACION	N	200		
251	EDUCACION BASICA	S	250		
252	EDUCACION MEDIA SUPERIOR	S	250		
253	EDUCACION SUPERIOR	S	250		

	Imprimir Glasificador i diferenta		
Cve CFU	Descripcion	Entra Datos	Pred
254	POSGRADO	S	250
255	EDUCACION PARA ADULTOS	S	250
256	OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES	S	250
260	PROTECCION SOCIAL	N	200
261	ENFERMEDAD E INCAPACIDAD	S	260
262	EDAD AVANZADA	S	260
263	FAMILIA E HIJOS	S	260
264	DESEMPLEO	S	260
265	ALIMENTACION Y NUTRICION	S	260
266	APOYO SOCIAL PARA LA VIVIENDA	S	260
267	INDIGENAS	S	260
268	OTROS GRUPOS VULNERABLES	S	260
269	OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL	S	260
270	OTROS ASUNTOS SOCIALES	N	200
271	OTROS ASUNTOS SOCIALES	S	270
300	DESARROLLO ECONOMICO	N	
310	ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALESY LABORALES EN GENERAL	N	300
311	ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL	S	310
312	ASUNTOS LABORALES GENERALES	S	310
320	AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	N	300
321	AGROPECUARIA	S	320
322	SILVICULTURA	S	320
323	ACUACULTURA, PESCA Y CAZA	S	320
324	AGROINDUSTRIAL	S	320
325	HIDROAGRICOLA	S	320
326	APOYO FINANCIERO A LA BANCA Y SEGURO AGROPECUARIO	S	320
330	COMBUSTIBLES Y ENERGIA	N	300
331	CARBON Y OTROS COMBUSTIBLES MINERALES SOLIDOS	S	330
332	PETROLEO Y GAS NATURAL (HIDROCARBUROS)	S	330
333	COMBUSTIBLES NUCLEARES	S	330
334	OTROS COMBUSTIBLES	S	330
335	ELECTRICIDAD	S	330
336	ENERGIA NO ELECTRICA	S	330
340	MINERIA, MANOFACTURAS Y CONSTRUCCION	N	300
341	EXTRACCION DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES	S	340

Cve CFU	Descripcion E	Entra Datos	Pred
		S	340
342	WANDI ACTORAS	S	340
343	CONSTRUCCION	N	300
350	TRANSI SITTE	S	350
351	TRAINED STATE FOR STATE LETT	S	350
352	TIANO ONE FOR AGON TO SERVICE	S	350
353	THANGI ONTE FOR ENTROOP WITE	S	350
354	THAINST ONTE MENO	S	350
355	TIVANOI OIVIET OIV OLEODOOTOOT OIVOODOOTOO SIOVEIII	s S	350
356	OTHOS RELACIONADOS GON TO MOST STATE		300
360	COMONICACIONES	N	
361	OOMONIO/OIONEO	S	360
370	TOTALOWO	N	300
371	TOTALOMO	S	370
372	HOTELEO FREGIVATES	S	370
380	GIENOIA, TEGNOLOGIA E INO VICION	N	300
381	INVESTIGATION SIENTIFICA	S	380
382	DEGARROLLO FEOROLISTICO	S	380
383	SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS	S	380
384	INNOVACION	S	380
390	OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS	N	300
391	COMERCIO, DISTRIBUCION, ALMACENAMIENTO Y DEPOSITO	S	390
392	OTRAS INDUSTRIAS	S	390
393	OTROS ASUNTOS ECONOMICOS	S	390
400	OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	N	
410	TRANSACCIONES DE DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	N	400
411	DEUDA PUBLICA INTERNA	S	410
412	DEUDA PUBLICA EXTERNA	S	410
420	TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE	N	400
421	TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES NIVELES ORDENES DE GOBIERNO	S	420
422	PARTICIPACIONES ENTRE DIF NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO	S	420
423	APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO	S	420
430	SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	N	400
431	SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	S	430
432	APOYOS IPAB	S	430
433	BANCA DE DESARROLLO	S	430

Cve CFU	Descripcion	Entra Datos	Pred
434	APOYO A LOS PROGRAMAS DE REESTRUCTURA EN UNIDADES	S	430
440	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	N	400
441	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	S	440